РЕШЕНИЕ
от 11 апреля 2011 года № 21
О внесении изменений
в Устав муниципального образования «Светлогорский район»
Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии районного Совета депутатов Светлогорского района по регламенту, связям с общественностью, безопасности и правопорядку А.А. Кожемякина о необходимости внесения изменений в Устав муниципального образования «Светлогорский район» в связи с приведением его в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с частью 3 статьи 28, частью 4 статьи 44 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2011г. № 38-ФЗ «О внесении изменений в статьи 35 и 38 Федерального закона « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации и в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в связи с применением пропорциональной избирательной системы на выборах депутатов представительных органов муниципальных районов и городских округов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский район», районный Совет депутатов Светлогорского района
решил:
[bookmark: sub_11]1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Светлогорский район» согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить изменения в Устав муниципального образования «Светлогорский район» для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калининградской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
комиссии районного Совета депутатов по регламенту, связям с общественностью, безопасности и правопорядку (А.А. Кожемякин).
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска».
5. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава Светлогорского района                   И.Ф. Партулеев

Приложение
к решению районного Совета
депутатов Светлогорского района
от 11 апреля 2011 года № 21
Изменения в Устав
муниципального образования «Светлогорский район»
1. В статье 31 Устава:
а) часть 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутаты районного Совета депутатов, избранные в составе списков кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), входят во фракции, за исключением случая, предусмотренного частью 4 настоящей статьи. Фракция включает в себя всех депутатов, избранных в составе соответствующего списка кандидатов. Во фракции могут входить также депутаты, избранные по одномандатным или многомандатным избирательным округам, и депутаты (депутат), избранные (избранный) в составе списка кандидатов политической партии (ее регионального отделения или иного структурного подразделения), указанной в части 4 настоящей статьи.»;
б) дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. В случае прекращения деятельности политической партии в связи с ее ликвидацией или реорганизацией деятельность ее фракции в районном Совете депутатов, а также членство депутатов в этой фракции прекращается со дня внесения в единый государственный реестр юридических лиц соответствующей записи.»;
в) дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Депутат, избранный в составе списка кандидатов, выдвинутого политической партией (ее региональным отделением или иным структурным подразделением), не вправе выйти из фракции, в которой он состоит в соответствии с частью 1 настоящей статьи. Указанный депутат может быть членом только той политической партии, в составе списка кандидатов которой он был избран.»;
г) дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Депутат, избранный по одномандатному или многомандатному избирательному округу и входящий во фракцию, или депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в части 4 настоящей статьи, и входящий во фракцию, может быть членом только той политической партии, во фракцию которой он входит.»;
д) дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. Депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в части 3 настоящей статьи, и вступивший в политическую партию, которая имеет свою фракцию в районном Совете депутатов, входит в данную фракцию и не вправе выйти из нее.».
2. Статью 35 Устава дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) несоблюдения требований, предусмотренных частями 5-7 статьи 31 Устава.».